




KOMBINACE









8 (+14)     39

   2      2

   1      0

SPORTOVNÍ LEZENÍ

SKIALPINISMUS

LEDOLEZENÍ

DOSPĚLÍ  MLÁDEŽ  



17   12

3    4

5   0

SPORTOVNÍ LEZENÍ

SKIALPINISMUS

LEDOLEZENÍ

   DOSPĚLÍ     MLÁDEŽ  
SP, ME, EP, AMŠ,.. MSM, MEM, EPM,..



25 66

 1  3

 1  4

SPORTOVNÍ LEZENÍ

SKIALPINISMUS

LEDOLEZENÍ

MEDAILE    TOP 10 



MLÁDEŽ  MEDAILE  /  TOP 10

MSM Dallas, USA 3  10

MEM Augsburg (O), DEU      3   7

MEM Graz (B), AUT 1   2

EPM celkem         9+3  20

DOSPĚLÍ  MEDAILE  /  TOP 10

ME Mnichov, DEU 3   8

SP celkem      1   2

EP celkem 2   5



Zaměření: boulder, obtížnost

Kategorie: dospělí

Mezinárodní úspěchy 2022
● 1. místo SP Chamonix (O)
● 1. místo ME Mnichov (O)
● 1. místo EP Praha (B)
● 2. místo ME Mnichov (K)
● 3. místo ME Mnichov (B)

Mezinárodní závody IFSC (2007 - 2022)

🥇 45x 🥈24x  🥉9x

● Jeden z nejlepších světových lezců v historii. 
● První český olympionik ve sportovním lezení (6. 
místo LOH Tokio 2020).



Zaměření: boulder, obtížnost

Kategorie: dospělí

Mezinárodní úspěchy 2022
● 2. místo EP Brixen (B)
● 5. místo ME Mnichov (B)
● 5. místo ME Mnichov (K)
● 6. místo ME Mnichov (O)
● 6. místo EP Praha (B)
● 8. místo SP Edinburgh (O)

Mezinárodní závody IFSC (2019 - 2022)

🥇 2x🥈4x  🥉2x

● První žena v české historii, která vyhrála závod SP 
(SP Briancon 2021).
● Adeptka na LOH Paříž 2024.



Zaměření: boulder, obtížnost

Kategorie: dospělí

Mezinárodní úspěchy 2022
● 8. místo EP Arco (O)
● 10. místo ME Mnichov (O)

Mezinárodní závody IFSC (2004 - 2022)

🥇 3x🥈15x  🥉6x

● Pravidelně postupuje do semifinálových kol 
Světových a Evropských pohárů.
● Adept na LOH Paříž 2024.



Zaměření: boulder, obtížnost

Kategorie: junioři / dospělí

Mezinárodní úspěchy 2022
● 2. místo MSM Dallas (K)
● 2. místo MEM Augsburg (O)
● 3. místo MSM Dallas (O)
● 8. místo EP Arco (O)

Mezinárodní závody IFSC (2018 - 2022)

🥇 1x 🥈3x  🥉3x

● Skvělé výkony v kategorii dospělých i juniorů.
● Mládežnická Vicemistryně Evropy v obtížnosti 
2022 a mládežnická vicemistryně Světa 2022.
● Adeptka na LOH Paříž 2024.



Zaměření: boulder, obtížnost, rychlost

Kategorie: mládež U16

Mezinárodní úspěchy 2022
● 1. místo MEM Augsburg (O)
● 2. místo EPM Dornbirn (O)
● 3. místo MEM Graz (B)
● 3. místo EPM Imst (O)
● 3. místo celkové pořadí EPM (B)
● 4. místo EPM Soure (B)
● 8. místo EPM Chambéry (B)
● 9. místo MSM Dallas (B)
● 9. místo EPM Imst (R)

Mezinárodní závody IFSC (2022)

🥇 1x 🥈1x  🥉3x

● Mládežnický Mistr Evropy v boulderu 2022.



Zaměření: boulder, obtížnost

Kategorie: mládež U16

Mezinárodní úspěchy 2022
● 1. místo EPM Soure (B)
● 2. místo MEM Augsburg (O)
● 2. místo celkové pořadí EPM (B)
● 3. místo MSM Dallas (O)
● 3. místo EPM Ostermundigen (O)
● 3. místo EPM Chambéry (B)
● 10. místo MEM Graz (B)

Mezinárodní závody IFSC (2022)

🥇 1x 🥈1x  🥉5x

● Mládežnický Vicemistr Evropy v obtížnosti 2022.



Marek Jeliga - U20
1. místo EPM Ostermundigen (O), 2. místo EPM Dornbirn (O), 5. místo EPM Imst (O), 8. místo MSM Dallas (O)

● Celkový vítěz Evropského poháru mládeže v obtížnosti 2022.

Markéta Janošová - U20
3. místo EPM Dornbirn (O), 5. místo MSM Dallas (O), 7. místo EPM Ostermundigen (O), 8. místo EPM Chambéry (B)

Sabina Skoupá - U18
3. místo EPM Dornbirn (O), 6. místo MEM Augsburg (O), 8. místo MSM Dallas (O), 10. místo EPM Imst (R) 

Arina Jurčenko - U18
5. místo MEM Graz (B), 5. místo MEM Augsburg (O), 10. místo EPM Ostermundigen (O)

Tereza Širůčková - U20
5. místo EPM Ostermundigen (O), 8. místo EPM Imst (O), 10. místo EPM Dornbirn (O)

Šimon Potůček - dospělí
13. místo AMS Innsbruck (B), 20. místo AMS Innsbruck (O)

Barbora Bernardová - U18
19. místo MEM Graz (B) 



Zaměření: rychlost, obtížnost

Kategorie: dospělí

Mezinárodní úspěchy 2021/2022
● 3. místo EP Utrecht (O)
● 4. místo EP Brno (O)
● 5. místo EP Bern (O)
● 5. místo EP Žilina (O)
● 3. místo Ouray Ice Festival (R)
● 5. místo Ouray Ice Festival (O)

Mezinárodní závody UIAA (2017 - 2022)

🥇 0x 🥈2x  🥉1x

● Druhá žena v české historii, která získala medaili 
ze závodu SP (SP CheongSong - KOR 2023).



Zaměření: rychlost, obtížnost

Kategorie: dospělí

Mezinárodní úspěchy 2021/2022
● 2. místo SP Flaine (V)
● 6. místo SP Marmotta (I)
● 6. místo ME Boi Taul (V)
● 7. místo SP Flaine (I)

Mezinárodní závody ISMF (2021 - 2022)

🥇 0x 🥈1x  🥉0x

● První žena v české historii, která získala medaili 
ze závodu SP (SP Flaine 2022).



SYSTÉM A KONCEPCE TALENTOVANÉ MLÁDEŽE RESORTNÍ CENTRA

střediska  členové trenéři     členové

SpS        11     94    31 Olymp       7 + 1 (trenér)

SCM        2     20    6 Victoria         6

VSCM        2     17    3



POZITIVA

● Počet společných akcí: 65
● Rozběhnutí SCM
● Status SpS nově přidělován oddílům

● tréninková centra
● tréninkový deník Yarmill
● spolupráce: fyzioterapeut, výživový poradce,

 sportovní psycholog, mentální kouč
● občasná soustředění se zahraničními týmy 

VYHODNOCENÍ PÉČE O TALENTOVANOU MLÁDEŽ 

NEGATIVA

● Využívání tréninkových center v rámci
 komerčního provozu

● absence boulder tréninkového centra v Brně
● nedostatečná obměna lezeckých cest
● nedostatečná možnost zahraničních soustředění
● fyzioterapie dostupná jen pro omezený počet

 sportovců
● nehrazené testování a prohlídky
● nutná finanční spoluúčast sportovců


